БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2(Р^~г.

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

от 15 ноября 2021 года №1316 «Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций в муниципальном районе Мелеузовский район
Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях создания условий для
эффективного использования потенциала социально ориентированных
некоммерческих организаций в решении задач социально- экономического
развития и повышения активности населения муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 15 ноября
2021 года № 1316 «Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан»,
утвердив план реализации и финансовое обеспечение муниципальной
программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций в муниципальном районе Мелеузовский район
Республики Башкортостан» в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации в сети Интернет ( ),
обнародовать в здании Администрации.

https://meleuz.bashkortostan.ru

798

https://meleuz.bashkortostan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации по социальным вопросам
Шлычкова Г.А.

Глава Администрации
АДМИНИ'

З.Т. Габдуллин

Ямилева Л.Р., начальник отдела культуры Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан, (34764) 3-12-62,
vamileva.lr@meleuz.bashkortostan.ru

mailto:vamileva.lr@meleuz.bashkortostan.ru

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан

от ______2025г. J)6^^

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

N п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансирования

Коды классификации расходов бюджета муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

Срок
реализации

мероприятия

Целевой
индикатор и
показатель

муниципальной
программы, для

достижения
кото рю го

реализуется
мероприятие

(основное
мероприятие),
региональный

проект,
приоритетный

проект
Республики

Башкорггостан,
ведомственный
рюгиональный

проект,
мероприятие

Целевой
индикатор и
показатель

подпрю граммы,
для достижения

которого
реализуется
мероприятие

(основное
мероприятие),
региональный

прюект,
приоритетный

прюект
Республики

Башкорггостан,
ведомственный
рюгиональный

проект,
мероприятие

Непосрюдственный
рюзультат

реализации
мероприятия,

единица измерения

Значение
непосредственного

результата
реализации

мероприятия по
годам реализации
муниципальной

п рю граммы

Вед РзПр ЦСР ВР БА Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Муниципальная
программа
"Поддержка
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций в
муниципальном
районе
Мелеузовский район
Республики
Башкортостан"

Информационно-
аналитический

отдел
Администрации
муниципального

района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

Всего, в том
числе: X X X X X 9 220,0 1 029,0 1 161,0 1 330,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0

2022-2027 X X X X

бюджет РБ х X X - - -
федеральный
бюджет X X X X X - - - -

бюджет
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

706 0113 04.0.00.00000 633 X 9 220,0 1 029,0 1 161,0 1 330,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0

внебюджетные
источники X X X X X - - - -

Цель: развитие механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, формирование организационных, правовых, финансовых и социально-экономических условий для
деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
Задача: обеспечить поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в реализации социально значимых проектов муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан

1

Основное
мероприятие 1:
оказание поддержки
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям

Информационно-
аналитический

отдел
Администрации
муниципального

района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

Итого, в том
числе X X X X X 9 220,0 1 029,0 1 161,0 1 330,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0

2022-2027 X X X X

бюджет РБ X X X - - -
федеральный
бюджет - X X X - -

бюджет
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

706 0113 04.0.01.00000 X X 9 220,0 1 029,0 1 161,0 1 330,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0

внебюджетные
источники X - X X - - -

1.1

Мероприятие 1:
разработка и
принятие
нормативных
правовых актов
муниципального
района
Мелеузовский район
Республики
Башкортостан,
обеспечивающих
создание

Информационно-
аналитический

отдел
Администрации
муниципального

района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

Итого, в том
числе: X X X X - -

2022-2027 1.1 X

Приняты
нормативные

правовые акты
муниципального

района
Мелеузовский

район Республики
Башкортостан,

обеспечивающие
создание

благоприятной
среды для

2022 -1
2023 - 1
2024 -1
2025 -1
2026 - 1
2027 -1

бюджет РБ - X х X -
федеральный
бюджет X X X - - -

бюджет
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

- - X -

благоприятной
среды для
реализации уставной
деятельности
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций

внебюджетные
источники - X - X X - - -

реализации
уставной

деятельности
социально

ориентированных
некоммерческих

организаций, да/нет
(1/0)

1.2

Мероприятие 2:
оказание
финансовой
поддержки
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям путем
предоставления
субсидий

Финансовое
управление

Администрации
муниципального

района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

Итого, в том
числе: X X X X X 9 220,0 1 029,0 1 161,0 1 330,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0

2022-2027 1.1 X

Количество
социально

ориентированных
некоммерческих

организаций,
получающих

субсидии
муниципалитета, ед.

2022 - не менее 3
2023 - не менее 3
2024 - не менее 3
2025 - не менее 3
2026 - не менее 3
2027 - не менее 3

бюджет РБ - х - X X
федеральный
бюджет - X - X X -

бюджет
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

706 0113 04.0.01.61340 633 X 9 220,0 1 029,0 1 161,0 1 330,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0

внебюджетные
источники X X - X X -

1.3

Мероприятие 3:
передача социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
муниципального
имущества во
владение или
пользование на
долгосрочной
основе на льготных
условиях

МКУ
«Управление

муниципальной
собственностью
муниципального

района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан»

Итого, в том
числе: X X X X X - - - -

2022-2027 1.1 X

Передача
социально

ориентированным
некоммерческим

организациям
му ници пально го

имущества во
владение или

пользование на
долгосрочной

основе на льготных
условиях, да/нет

(1/0)

2022 -1
2023 -1
2024 -1
2025 - 1
2026 -1
2027 -1

бюджет РБ - х - х X - - -
федеральный
бюджет - X X X

бюджет
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

- - X - - -

внебюджетные
источники X - X X -

1.4

Мероприятие 4:
оказание
информационной
поддержки
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям путем
размещения
информации об их
деятельности на
официальном
портале органов
местного
самоуправления
муниципального
района
Мелеузовский район
Республики
Башкортостан,
содействие в
создании и работе
веб-сайтов,
предоставлении
бесплатной площади
для печати в
средствах массовой
информации,
учредителями
(соучредителями)
которых являются
органы местного
самоуправления
муниципального
района
Мелеузовский район
Республики
Башкортостан

Информационно
аналитический

отдел
Администрации
муниципального

района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

Итого, в том
числе: X X X X X

2022-2027 1.2 X

Количество
информационных

материалов,
размещенных в

СМИ ина
официальном

портала органов
местного

самоуправления,
единиц

2022-6
2023 - 6
2024 - 6
2025-6
2026-6
2027 - 6

бюджет РБ X X X
федеральный
бюджет X X X -

бюджет
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

- X - X X - -

внебюджетные
источники X - - - - -

1.5

Мероприятие 5:
оказание
консультативной
поддержки в
проведении
мероприятий
социально
ориентире ванным
некоммерческим
организациям

Информационно
аналитический

отдел
Администрации
муниципального

района
Мелеузовский

район
Республики

Башкортостан

Итого, в том
числе: X X X X X - - -

2022-2027 1.3 X

Количество
общеполезных
мероприятий,
про веденных

социально
ориентированными
некоммерческими
организациями,

единиц

2022-60
2023-60
2024-60
2025-60
2026-60
2027-60

бюджет РБ_______ X - X X
федеральный
бюджет X - X X - - - - -

бюджет
муниципального
района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

- - - X - - -

внебюджетные
источники X - X X -